in the earlier articles indicate the same state of things : the

reduction of the assizes of the itinerant justices from four to one

annually ; and the disuse of the plan of election of knights to

take the. recognitions (art. 13), look like a concession to the

feudal spirit which long continued hostile to the king's pro-

vincial judicature. It would be dangerous to infer too much
of a political meaning in these : but the old feudal party, which

it was necessary for the moment to reconcile, was the only one

which could gain by the limitation of the powers of either the

royal or the local tribunals which was involved in these changes.

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibemiae, dux
Normanniae, Aquitanniae, et comes Andegaviae,archiepiscopis,
episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, vicecomi-
tibus, praep)ositis, ministris, et omnibus baillivis et fidelibus

suis praesentem cartam inspecturis, salutem. Sciatis quod
intuitu Dei et pro salute animac nostrae et animarum ante-
cessorum et successorum nostrorum, ad cxaltationem sanctae
ecclesiae et emendationem regni nostri, concessimus et hac
praesenti carta confirmavimus pro nobis et haeredibus nostris

in perpetuum, de consilio venerabilis patris nostri domini
Gualonis tituli Sancti Martini prcsbiteri cardinalis et aposto-
licae sedis legati, domini Walteri Eboracensis architpiscopi,

Willelmi Londoniensis episcopi.et aliorum episcoporum Angliae
et Willelmi Mariscalli comitis Pembrokiae rectoris nostri et

regni nostri, et aliorum fidelium comitum et baronum no-
strorum Angliae, has libertates subscriptas tenendas in regno
nostro Angliae in perpetuum :

—

Art. 1-6. M. C. 1216. art. 1-6.

7. Vidua—maneat (M. C. 1216, art. 7), in capital! mesuagio
mariti sui per xl. dies post obitum ipsius mariti sui, infra quos
assignetur ei dos sua nisi prius fuerit ei assignata, vel nisi domus
ilia sit castrum, et si de castro—praedictum est

;
(M. C. 1216,

art. 7) et habeat rationabile estuverium suum interim de com-
muni. Assignetur autem ei pro dote sua tertia pars totius
terrae mariti sui quae sua fuit m vita sua, nisi dc minori dotata
fuoril ad ostium ecclesiae.

IV:
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Art. 8-12. M. C. 1216, art. 8-12.

13. Recognitioncs—per unumqucmque comitatum scmcl in
anno qui cum militibus comitatuum capiant in comitatibus
assisas praedictas.

14. Et oa quae in illo advcntu suo in comitatu per justitia-
rios pracdictos ad dictas assisas capicndas missos torminari
non possunt, per cosdem termincntur alibi in itincro suo, ot ca
quae per eosdem. propter difficultatem aliquonim articulorum,
terminari non jwssunt, referantur ad justitiarios nostros de
banco et ibi terminentur.